

# **COMUNE DI PIETRACAMELA**

Provincia di TE

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2012**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/ FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)			1.557,56		50.121,18	15.146,00	36.532,74
<b>TOTALE</b>			1.557,56		50.121,18	15.146,00	36.532,74
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	3.709.915,81	140.126,27				200.520,43	3.649.521,65
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	424.819,38				146.719,62		571.539,00
3) Terreni (patrimonio disponibile)					925,50		925,50
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	160.110,31				491.754,75	34.727,00	617.138,06
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	492.108,49					415.359,58	76.748,91
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	640.468,14					632.490,34	7.977,80
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.328,37					2.328,37	
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	149.888,80					149.888,80	
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	47.079,64					47.079,64	
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso			779.773,72	1.200,00	674.455,56		1.453.029,28
<b>TOTALE</b>	5.626.718,94		919.899,99	1.200,00	1.313.855,43	1.482.394,16	6.376.880,20
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese	8.230,16					2.783,14	5.447,02
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detrato il fondo svalutazione crediti)					25.000,00		25.000,00
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>	8.230,16					2.783,14	30.447,02
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	5.634.949,10		921.457,55	1.200,00	1.388.976,61	1.500.323,30	6.443.859,96

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
<b>I) RIMANENZE</b>								
<b>TOTALE</b>								
<b>II) CREDITI</b>								
1) Verso contribuenti		360.818,17	543.635,22	435.839,03		118.072,36		350.542,00
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		73.771,68	1.754.703,71	1.727.978,76		73.771,68		26.724,95
- capitale		153.756,77		153.746,30				10,47
b) Regione - correnti			5.857,35	5.857,35				
- capitale		583.885,80	1.412.555,00	81.880,23				1.914.560,57
c) Altri - correnti		20.980,28	25.100,00					46.080,28
- capitale		46.500,00	13.000,00			30.000,00		29.500,00
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		3.744,60	11.284,97	1.879,78				13.149,79
b) verso utenti di beni patrimoniali		13.865,16	23.059,05	23.356,18		13.265,16		302,87
c) verso altri - correnti		229.782,36	83.486,74	16.544,63		87,72		296.636,75
- capitale			1.332,49	1.332,49				
d) da alienazioni patrimoniali			1.200,00	1.200,00				
e) per somme corrisposte c/terzi		292.485,44	110.579,02	118.580,76		326,74	56.711,48	228.098,96
4) Crediti per IVA								
5) Per depositi -								
a) banche		-115.000,00				115.000,00		
b) Cassa Depositi e Prestiti		366.112,36					340.937,29	25.175,07
<b>TOTALE</b>		2.030.702,62	3.985.793,55	2.568.195,51		115.326,74	632.845,69	2.930.781,71
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</b>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>								
1) Fondo di cassa		1.634.160,25	2.568.195,51	2.040.225,56				2.162.130,20
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		1.634.160,25	2.568.195,51	2.040.225,56				2.162.130,20
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		3.664.862,87	6.553.989,06	4.608.421,07		115.326,74	632.845,69	5.092.911,91
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) RATEI ATTIVI								
II) RISCONTI ATTIVI		420,00					420,00	
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		420,00					420,00	
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		9.300.231,97	7.475.446,61	4.609.621,07		1.504.303,35	2.133.588,99	11.536.771,87
<b>CONTI D'ORDINE</b>								
D) OPERE DA REALIZZARE		2.480.754,84	1.428.087,49	921.457,55			801.364,92	2.186.019,86
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI								
F) BENI DI TERZI								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		2.480.754,84	1.428.087,49	921.457,55			801.364,92	2.186.019,86

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		726.044,33	3.479.608,49	3.490.853,06	1.447.290,09	1.268.205,18	893.884,67
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		3.129.139,77	140.126,27			200.520,43	3.068.745,61
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		3.855.184,10	3.619.734,76	3.490.853,06	1.447.290,09	1.468.725,61	3.962.630,28
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		2.438.419,03	1.425.555,00			107.279,48	3.756.694,55
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		27.174,10	1.332,49			570,13	27.936,46
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		2.465.593,13	1.426.887,49			107.849,61	3.784.631,01
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.295.693,96		5.449,17		349.656,43	940.588,36
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		812.863,38	2.318.245,34	776.079,50	21.606,87	171.145,00	2.205.491,09
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>						35.406,39	35.406,39
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		495.517,78	110.579,02	255.924,81		35.262,34	314.909,65
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		375.379,62		81.314,53		950,00	293.115,09
<b>TOTALE DEBITI</b>		2.979.454,74	2.428.824,36	1.118.768,01	57.013,26	557.013,77	3.789.510,58
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		9.300.231,97	7.475.446,61	4.609.621,07	1.504.303,35	2.133.588,99	11.536.771,87
<b>CONTI D'ORDINE</b>							
E) <u>IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</u>		2.480.754,84	1.428.087,49	921.457,55		801.364,92	2.186.019,86
F) <u>CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</u>							
G) <u>BENI DI TERZI</u>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		2.480.754,84	1.428.087,49	921.457,55		801.364,92	2.186.019,86

02-04-2013

IL SEGRETARIO  
SERENA TAGLIERI

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
ANTONIO DI GIUSTINO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
ROMINA DI GIACINTO

